СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАДАИНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

12 февраля  2015года

№ 127
с.Кадая

Об отмене решения Совета сельского поселения «Кадаинское» от 28.01.2010г.№69 «Об утверждении учетной нормы площади жилого помещения в сельском поселении «Кадаинское»,                                                  и   утверждении решения Совета сельского поселения «Кадаинское»  «Об установлении  нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения на территории сельского поселения «Кадаинское»

На основании Жилищного Кодекса Российской Федерации  № 188-ФЗ от 29.12.2004года, в соответствии   Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Кадаинское» Совет сельского поселения «Кадаинское» решил:

1.Решение Совета сельского поселения «Кадаинское» № 69 от 28.01.2010 года «Об утверждении учетной нормы площади жилого помещения в сельском поселении «Кадаинское»,  отменить.

2.Утвердить  нормы предоставления площади жилого помещения  по договору социального найма  на территории сельского поселения «Кадаинское» в следующих размерах:

- 18квадратных метров общей площади на одного человека.

Данной нормой является минимальный размер площади жилого помещения, исходя из которого, определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма.

3.Установить учетную норму жилого помещения в размере 18 квадратных метров общей площади на одного человека.

Данной нормой является минимальный размер площади жилого помещения, исходя из которого, определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

4.Настоящее решение обнародовать на информационном  стенде администрация сельского поселения «Кадаинское»  и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Калганский район» www.калгазабайкальскийкрай.рф в разделе сельское поселение «Кадаинское».
Глава сельского поселения

«Кадаинское»

Н.А. Михалева

2